- 1 -

平成 27 年４月 24 日

各      位

会 社 名 築地魚市場株式会社

代表者名 代表取締役社長 吉田 猛

（コード番号 8039 東証第二部 ）

問合せ先 執行役員経理部長 大竹 利夫

（ TEL． 03－3541－6312 ）

業績予想の修正及び配当予想の修正に関するお知らせ

 当社は、平成27年4月24日開催の取締役会において、平成26年５月９日に公表した通期業績予想

及び配当予想を下記のとおり修正することとしましたのでお知らせいたします。

記

１．連結業績予想の修正

平成 27 年３月期通期連結業績予想の修正（平成 26 年４月１日～平成 27 年３月 31 日）

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ）
百万円
80,000

百万円
300

百万円
300

百万円
280

円 銭
12.47

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） 80,000 120 130 130 5.79
増  減  額          （Ｂ－Ａ） 0 △180 △170 △150
増 減 率            （％） 0.00 △60.00 △56.67 △53.57
（ご参考）前期実績
（平成 26 年３月期）

81,023 368 386 489 21.80

２．修正の理由

連結業績予想につきまして、年度終盤にかけて主に冷凍水産物の相場や荷動きが回復せず、

売上総利益を下方修正し、それぞれ営業損益、経常損益、当期純損益が前回予想を下回る見込

みとなりました。

３．配当予想の修正

平成 27 年３月期配当予想の修正
 年間配当金

 第１四半期末 第２四半期末 第３四半期末 期末 合計
前 回 予 想
（平成 26 年５月９日発表）

円 銭
―

円 銭
―

円 銭
―

円 銭
未定

円 銭
未定

今 回 修 正 予 想 ― ― ― 0.00 0.00
当 期 実 績 ― ― ―
前 期 実 績
（平成 26 年３月期）

― ― ― 0.00 0.00

- 2 -

４.修正の理由

当社は、水産物卸売業を主体とする公共性の高い業種であり、長期にわたり財務内容を充実さ

せると同時に、配当についても業績等を勘案しながら株主の皆様への利益還元に努めてまいりま

した。

しかしながら、平成27年3月期の期末配当につきましては、上記業績予想を踏まえ、誠に遺憾な

がら見送る方針を決議致しました。

※本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が発表日現在に於いて入手

している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要

因により大きく異なる可能性があります。

以  上